



# NIKODAN

PROCESS EQUIPMENT

## Nikodan Process Equipment A/S

Fællesvej 9, 8766 Nørre Snede

CVR-nr. 13 47 38 03

### Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024

Dirigent:

.....  
Jonas Ahlberg

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nikodan Process Equipment A/S
Adresse, postnr. by	Fællesvej 9, 8766 Nørre Snede
CVR-nr.	13 47 38 03
Stiftet	22. september 1989
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. april 2023 - 31. marts 2024
Bestyrelse	Jonas Ahlberg, formand Jan Gram Jensen Per Brask Ikov
Direktion	Jan Gram Jensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	52.909	67.521	65.804	48.795	23.643
Resultat af primær drift	15.693	29.382	31.106	21.044	-8.250
Resultat af finansielle poster	53	-474	-241	-388	-539
Årets resultat	12.200	22.546	24.032	15.837	-7.086
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	15,9 %	30,9 %	36,8 %	30,8 %	-12,6 %
Soliditetsgrad	46,0 %	50,1 %	47,1 %	30,2 %	14,1 %
Egenkapitalforrentning	25,8 %	48,8 %	72,4 %	98,9 %	-51,6 %
<b>Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede</b>					
	56	57	49	44	50

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år, at udvikle og levere højkvalitets kundetilpassede transportsystemer, maskin- samt komplette håndterings- og transportanlæg til danske og udenlandske virksomheder

### Ejerskab

Nikodan Process Equipment A/S er et selskab ultimativt ejet af den børsnoterede svenske concern Lagercrantz Group AB.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 12.200 t.kr. mod et overskud på 22.546 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på 44.711 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, under de givne markedsforhold. I årsrapporten for 2022/23 blev der meddelt et resultat i niveauet 27 mio. kr. før skat.

Årets resultat før skat er realiseret under det forventede niveau, hvilket primært kan henføres til, at vi i årets løb har arbejdet på enkelte udfordrende projekter, som har haft en økonomisk negativ effekt. Vi har i året foretaget forskellige omstruktureringer, og har haft stor fokus på optimering af vores processer og værktøjer, som på sigt kommer til at effektivisere og minimere fejl og forbedre indtjeningen. Vi har herudover arbejdet på at forbedre vores konkurrenceevne via en ny sourcing strategi, som forventes at have betydelige effekt fremadrettet. Omstruktureringerne samt rekruttering og on-boarding af nye medarbejdere har også medført ekstraordinære omkostninger. Selskabet står stærkt til de kommende åringer, og forventer en sund og stabil økonomisk udvikling.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### Business risici

Nikodan er bevidst om de udfordringer, vi står over for. Konkurrencesituationen i vores branche er intens, og vi er underlagt risikoen for ændringer i markedstendenser, kundepræferencer og teknologiske fremskridt. Vi er forpligtede til løbende at evaluere og tilpasse vores forretningsmodel for at håndtere disse risici bedst muligt.

#### Finansielle risici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet påvirkes af ændringer i valutakurser og rentesatser. Moderselskabet styrer koncernens finansielle risici centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder ny finansiering og placering af overskydende likviditet.

I relation til kreditrisici er det virksomhedens politik, at alle større kunder og andre samhandelspartnere løbende kreditvurderes.

#### Selskabets sociale ansvar

Selskabet støtter og respekterer principperne i FN's Global Compact, og retningslinjerne heri afspejles i selskabets politikker og handlinger.

#### Eksterne miljø

Det er selskabets målsætning ikke at påvirke det eksterne miljø negativt. Der arbejdes løbende målrettet på at styrke selskabets miljømæssige ansvar.

Nikodan får i dag 100 % af vores elektricitet fra vindmøller, og vi udgiver årligt vores klimarapport i henhold til Greenhouse Gas Protocol Standarden.

#### Personalepolitik og arbejdsmiljø

Nikodan vægter medarbejderforhold, trivsel og diversitet højt, og vi stræber efter at skabe et inkluderende og mangfoldigt arbejdsmiljø. Vi har stor fokus på at arbejdspladsen skal være sikker, sund og motiverende.



## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabets har opbygget en solid platform og udvikler løbende initiativer til vækst i kombination af salgs- og forsyningskædestrategi. Vi stræber efter at styrke vores markedsposition, samt at kunne realisere vores vækstpotentiale via industrielle og bæredygtige løsninger, opbygninger af kunderelationer og strategiske partnerskaber.

Selskabet forventer et positivt resultat for 2024/25 i niveauet 24 mio.kr. før skat.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	<b>Bruttofortjeneste</b>	52.909	67.521
3	Personaleomkostninger	-35.510	-36.711
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.706	-1.428
	Andre driftsomkostninger	-30	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	15.663	29.382
4	Finansielle indtægter	359	0
5	Finansielle omkostninger	-306	-474
	<b>Resultat før skat</b>	15.716	28.908
6	Skat af årets resultat	-3.516	-6.362
	<b>Årets resultat</b>	12.200	22.546

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	274	595
		<u>274</u>	<u>595</u>
9	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	12.804	13.256
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.423	2.498
	Indretning af lejede lokaler	140	64
		<u>15.367</u>	<u>15.818</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>15.641</u>	<u>16.413</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.993	4.900
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	409	548
		<u>5.402</u>	<u>5.448</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.608	40.418
10	Entreprisekontrakter	14.835	33.919
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.575	561
	Tilgodehavende sambeskatningsgodtgørelse	0	248
	Andre tilgodehavender	2.876	1.940
11	Periodeafgrænsningsposter	916	864
		<u>75.810</u>	<u>77.950</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>268</u>	<u>9</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>81.480</u>	<u>83.407</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>97.121</u>	<u>99.820</u>

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
12	Aktiekapital	667	667
	Overført resultat	44.044	49.344
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>44.711</u>	<u>50.011</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13	Udskudt skat	4.348	4.255
14	Andre hensatte forpligtelser	718	954
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>5.066</u>	<u>5.209</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	97	69
10	Entreprisekontrakter	24.682	12.282
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.134	22.968
	Gæld til tilknyttede virksomheder	90	3.493
	Skyldig selskabsskat	83	0
	Anden gæld	4.258	5.788
		<u>47.344</u>	<u>44.600</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>47.344</u>	<u>44.600</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>97.121</u></u>	<u><u>99.820</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	<b>Egenkapital 1. april 2023</b>	667	49.344	50.011
7	Overført via resultatdisponering	0	12.200	12.200
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	-17.500	-17.500
	<b>Egenkapital 31. marts 2024</b>	<u>667</u>	<u>44.044</u>	<u>44.711</u>

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nikodan Process Equipment A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Lagercrantz Group AB.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i tusinde danske kroner.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af færdigvarer og servicearbejder indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver samt modtaget lønkompensation.

##### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle anlægsaktiver.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger, der afskrives lineært over den forventede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger: 10-40 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3-10 år

Indretning af lejede lokaler: 3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.



## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris reduceret med nedskrivning til imødegåelse til tab, der baseres på en individuel vurdering.

#### Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acantobetalingen. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontobetalingen klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontobetalingen, og som forpligtelser, når acontobetalingen overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kontante beholdninger.

Koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger eller bankgæld, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender/gæld til tilknyttede virksomheder.

#### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

t.kr.	2023/24	2022/23
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	30.513	32.062
Pensioner	4.737	4.349
Andre omkostninger til social sikring	260	300
	<u>35.510</u>	<u>36.711</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>56</u>	<u>57</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
t.kr.	2023/24	2022/23
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	359	0
	<u>359</u>	<u>0</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	318
Andre finansielle omkostninger	306	156
	<u>306</u>	<u>474</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.380	5.841
Årets regulering af udskudt skat	93	521
Regulering af skat vedrørende tidligere år	43	0
	<u>3.516</u>	<u>6.362</u>

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

t.kr.	2023/24	2022/23
<b>7 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	17.500	15.000
Overført resultat	-5.300	7.546
	<u>12.200</u>	<u>22.546</u>
<b>8 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. april 2023		2.438
Tilgange		140
Afgange		-321
Kostpris 31. marts 2024		<u>2.257</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2023		1.843
Afskrivninger		461
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-321
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024		<u>1.983</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024</b>		<u>274</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende immaterielle anlægsaktiver henvises til note 16.

### 9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. april 2023	18.957	11.662	459	31.078
Tilgange	186	546	92	824
Afgange	-30	-1.026	0	-1.056
Kostpris 31. marts 2024	<u>19.113</u>	<u>11.182</u>	<u>551</u>	<u>30.846</u>
Af- og nedskrivninger				
1. april 2023	5.701	9.164	395	15.260
Afskrivninger	608	621	16	1.245
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.026	0	-1.026
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	<u>6.309</u>	<u>8.759</u>	<u>411</u>	<u>15.479</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024</b>	<u>12.804</u>	<u>2.423</u>	<u>140</u>	<u>15.367</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 16.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>10 Entrepriekontrakter</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	47.867	49.151
Acontobetalinge	-57.714	-27.514
	<u>-9.847</u>	<u>21.637</u>
der indregnes således:		
Entrepriekontrakter (aktiver)	14.835	33.919
Entrepriekontrakter (forpligtelser)	-24.682	-12.282
	<u>-9.847</u>	<u>21.637</u>

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer og abonnementer.

### 12 Aktiekapital

Aktiekapitalen omfatter 6.670 stk. aktier á nominelt 100 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 667 t.kr. de seneste 5 år.

t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>13 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. april	4.255	3.735
Årets regulering af udskudt skat	93	520
<b>Udskudt skat 31. marts</b>	<u>4.348</u>	<u>4.255</u>

Udskudt skat opstår som følge af midlertidige forskelle mellem skattemæssige- og regnskabsmæssige værdier på selskabets anlægsaktiver, varebeholdninger, entreprenkontrakter og kortfristet gæld.

### 14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 718 t.kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden på 0-3 år.

### 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.

#### Eventualforpligtelser

Der er stillet betalingsgaranti på 41.443 t.kr. for igangværende og afsluttede entreprenkontrakter.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lagercrantz A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og kildeskat på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

## Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

### Noter

#### 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v. (fortsat)

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser på i alt 550 t.kr. i huslejekontrakter med resterende kontraktperioder på op til 1 år. Endvidere omfattes forpligtelser af operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 1.721 t.kr. med resterende kontraktperioder på 1-4 år.

#### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 2.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2024 udgør 12.804 t.kr. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

#### 17 Nærtstående parter

Nikodan Process Equipment A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Lagercrantz A/S	Vallensbækvej 41, 2605 Brøndby	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Lagercrantz Group AB	Stockholm, Sverige	www.lagercrantz.com

##### Transaktioner med nærtstående parter

Nikodan Process Equipment A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2023/24	2022/23
Køb af serviceydelser	1.607	1.672
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	359	0
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	318
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.575	561
Gæld til tilknyttede virksomheder	90	3.493

Nikodan Conveyor Systems A/S indgår i koncernregnskabet for Lagercrantz Group AB. Der udarbejdes ikke koncernregnskab for den mindste koncern.

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Lagercrantz A/S	Vallensbækvej 41, 2605 Brøndby

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Gram Jensen

### Direktion

På vegne af: Nikodan Process Equipment AS

Serienummer: 086398c2-dd8c-4098-aace-49dc1f293146

IP: 82.163.xxx.xxx

2024-06-12 05:31:01 UTC



## Jan Gram Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Nikodan Process Equipment AS

Serienummer: 086398c2-dd8c-4098-aace-49dc1f293146

IP: 82.163.xxx.xxx

2024-06-12 05:57:49 UTC



## Jonas Tomasson Ahlberg

### Dirigent

På vegne af: Nikodan Process Equipment AS

Serienummer: 6069269d42284e[...]c2a1e35b2ce89

IP: 81.170.xxx.xxx

2024-06-12 21:06:05 UTC



## Jonas Tomasson Ahlberg

### Bestyrelse

På vegne af: Nikodan Process Equipment AS

Serienummer: 6069269d42284e[...]c2a1e35b2ce89

IP: 81.170.xxx.xxx

2024-06-12 21:06:05 UTC



## Per Brask Ikov

### Bestyrelse

På vegne af: Nikodan Process Equipment AS

Serienummer: bce19716-84eb-4d27-bfa5-db3698c045b2

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-06-18 05:32:35 UTC



## Henrik Pungvig Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6f7aee79-20bb-423f-b33d-af0c128280cb

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-18 05:34:32 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Niels Krogh Gjør

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8486a723-d1fa-4b3f-85c0-8d161774e9c8

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-18 06:13:29 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**